
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντ»¼ατάσταση Γεν»¼ού Γραμματέα ¼α» μελών του 
Συμβουλίου Ταγμάτων Αρ»στείας.

2 Επ»μή¼υνση της ελάχ»στης χρον»¼ής περ»όδου 
υποχρεωτ»¼ής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-
λυσύχναστες παραλίες της περ»φέρε»ας δ»¼α»οδο-
σίας της Λ»μεν»¼ής Αρχής Ηρα¼λείου.

3 Καθ»έρωση με αποζημίωση εργασίας ¼αθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου, γ»α το έτος 
2022, γ»α έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
»δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου που υπηρετεί σε οργαν»¼ή θέση 
που έχε» συσταθεί σύμφωνα με το άρθρο  8 του 
ν. 2623/1998 (Α’ 139), στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συ-
νήγορος του Πολίτη».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αρ»θμ . Φ. 851/ΑΣ 2956 (1)

Αντ»¼ατάσταση Γεν»¼ού Γραμματέα ¼α» μελών του 
Συμβουλίου Ταγμάτων Αρ»στείας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 106/1975 «Περί των 

Ταγμάτων Αρ»στείας» (Α’ 171), όπως αντ»¼αταστάθη¼ε 
από την παρ. 3 του άρθρου 4 του ν. 2993/2002 (Α’ 58).

2. Τα άρθρα274 έως 276 του ν. 4781/2021 «Οργάνω-
ση ¼α» λε»τουργία Υπουργείου Εξωτερ»¼ών, Συμβούλ»ο 
Απόδημου Ελλην»σμού, ρύθμ»ση θεμάτων δ»εθνούς ανα-
πτυξ»α¼ής συνεργασίας ¼α» ανθρωπ»στ»¼ής βοήθε»ας ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 31).

3. Την υπό στο»χεία Φ.851/ΑΣ1750/17.06.2021 (B’ 2732) 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών.

4. Την υπό στο»χεία Φ. 851/ΑΣ1165/07.04.2022 
(B’ 1875) απόφαση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών.

5. Την υπό στο»χεία Π7Λ21β-46744/23.08.2022 εντο-
λή τοποθέτησης του Θεοχάρη Λαλά¼ου του Ν»¼ολάου, 
Πρέσβυ, ως Υπηρεσ»α¼ού Γεν»¼ού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερ»¼ών.

6. Το υπό στο»χεία A.Π. 1759/ΑΣ 526 από 22.09.2022 
έγγραφο του Δ»πλωματ»¼ού Γραφείου της Προεδρίας 
της Δημο¼ρατίας.

7. Το υπ’ αρ. A.Π. 50248 από 09.09.2022 έγγραφο του 
Δ»πλωματ»¼ού Γραφείου του Υπουργού Εξωτερ»¼ών.

8. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν προ-
¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»-
σμού, αποφασίζουμε:

Τροποπο»ούμε την υπό στο»χεία Φ.851/ΑΣ1750/ 
17.06.2021 απόφαση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών, όπως 
αυτή έχε» τροποπο»ηθεί με την υπό στο»χεία Φ.851/
ΑΣ1165/07.04.2022 απόφαση ως προς τη σύνθεση του 
Συμβουλίου Ταγμάτων Αρ»στείας ως εξής:

1. Ο Θεμ»στο¼λής Δεμίρης του Θεοδώρου, Πρέσβυς ε¼ 
Προσωπ»¼οτήτων, τ. Υπηρεσ»α¼ός Γεν»¼ός Γραμματέας, 
αντ»¼αθίστατα» από τον Θεοχάρη Λαλά¼ο του Ν»¼ολάου, 
Πρέσβυ, Υπηρεσ»α¼ό Γεν»¼ό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερ»¼ών.

2. Το μέλος Δημήτρ»ος Ζεβελά¼ης του Σπυρίδωνος, 
Πληρεξούσ»ος Υπουργός Α’, αντ»¼αθίστατα» από την 
Αγλαΐα Μπαλτά του Ν»¼ολάου, Πρέσβυ, Προϊσταμένη της 
Δ»εύθυνσης Εθ»μοτυπίας του Υπουργείου Εξωτερ»¼ών.

3. Το μέλος Ιωάννης Μαλού¼ος του Αλεξάνδρου, 
Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, στο Δ»πλωματ»¼ό Γραφείο της 
Προεδρίας της Δημο¼ρατίας, αντ»¼αθίστατα» από τον 
Ν»¼όλαο Πατμανίδη του Δημητρίου, Α¼όλουθο Πρε-
σβείας, στο Δ»πλωματ»¼ό Γραφείο της Προεδρίας της 
Δημο¼ρατίας.

4. Το μέλος Ευάγγελος Κυρ»α¼όπουλος του Γεωργίου, 
Σύμβουλος Πρεσβείας Α’, αντ»¼αθίστατα» από την Βασ»-
λ»¼ή Μπάφη του Χρήστου, Σύμβουλο Πρεσβείας Α’.

5. Το μέλος Ελένη Τρ»ανταφύλλου του Γεωργίου, Σύμ-
βουλος Πρεσβείας Α’, αντ»¼αθίστατα» από τον Κωνστα-
ντίνο Αδαμόπουλο του Γεωργίου, Γραμματέα Πρεσβείας 
Β’, στην Δ»εύθυνση Εθ»μοτυπίας.

6. Το μέλος Ηλίας Κλής του Γεωργίου, Πρέσβυ ε.τ., αντ»-
¼αθίστατα» από τον Αναστάσ»ο Κρ»ε¼ού¼η του Χαρ»λάου, 
Πρέσβυ ε.τ.

7. Το μέλος Ουρανία Αρβανίτη του Γεωργίου, Πρέσβυ 
ε.τ., αντ»¼αθίστατα» από τον Ηλία Κλή του Γεωργίου, Πρέ-
σβυ ε.τ.

Κατόπ»ν των ανωτέρω αντ»¼αταστάσεων, η σύνθεση 
του Συμβουλίου Ταγμάτων Αρ»στείας είνα» η εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Ο¼τωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5322

54923

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.17 14:15:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54924 Τεύχος B’ 5322/14.10.2022

ΠΡΟΕΔΡΟΣ
Θεοχάρης Λαλά¼ος του Ν»¼ολάου, Πρέσβυς,
Υπηρεσ»α¼ός Γεν»¼ός Γραμματέας του Υπουργείου 

Εξωτερ»¼ών με αναπληρωτή τον Μ»χαήλ-Χρήστο Δ»ά-
μεση του Δημητρίου, Πληρεξούσ»ο Υπουργό Α’, Προϊ-
στάμενο της ΣΤ-Α’ Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

ΜΕΛΗ
Μαρία Σολωμού του Ιωάννη, Πληρεξούσ»ος Υπουργός 

Β’, Προϊσταμένη του Δ»πλωματ»¼ού Γραφείου της Προε-
δρίας της Δημο¼ρατίας, με αναπληρωτή τον Ν»¼όλαο 
Πατμανίδη του Δημητρίου, Α¼όλουθο Πρεσβείας, στο 
Δ»πλωματ»¼ό Γραφείο της Προεδρίας της Δημο¼ρατίας.

Ιωάννης Τσαούσης του Βασ»λείου, Πληρεξούσ»ος 
Υπουργός Β’, Προϊστάμενος του Δ»πλωματ»¼ού Γραφείου 
του Υπουργού Εξωτερ»¼ών, με αναπληρωτή την Βασ»λ»¼ή 
Μπάφη του Χρήστου, Σύμβουλο Πρεσβείας Α’.

Αγλαΐα Μπαλτά του Ν»¼ολάου, Πρέσβυ, Προϊσταμένη 
της Δ»εύθυνσης Εθ»μοτυπίας του Υπουργείου Εξωτε-
ρ»¼ών, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Αδαμόπουλο 
του Γεωργίου, Γραμματέα Πρεσβείας Β’, στην Δ»εύθυνση 
Εθ»μοτυπίας.

Αναστάσ»ος Κρ»ε¼ού¼ης του Χαρ»λάου, Πρέσβυς ε.τ., 
με αναπληρωτή τον Κλή Ηλία του Γεωργίου, Πρέσβυ ε.τ.

Κατά τα λο»πά »σχύε» η υπό στο»χεία Φ.851/ΑΣ1750/ 
17.06.2021 απόφαση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών.

Η απόφαση αυτή θα δημοσ»ευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 O¼τωβρίου 2022

Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΑΣ

    Ι 

 Αρ»θμ. 2133.3/71484/2022  (2)

Επ»μή¼υνση της ελάχ»στης χρον»¼ής περ»όδου 
υποχρεωτ»¼ής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-
λυσύχναστες παραλίες της περ»φέρε»ας δ»¼α»ο-
δοσίας της Λ»μεν»¼ής Αρχής Ηρα¼λείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγ¼ρότηση 
του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» άλλες δ»ατά-
ξε»ς» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού, Υποδομών, Με-

ταφορών ¼α» Δ»¼τύων, Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφί-

μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου 

¼α» μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»-

¼ής Πολ»τ»¼ής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολ»τ»σμού, 

Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων σε Υπουργείο Πα»δείας, 

Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, του Υπουργείου Ο»¼ονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού σε Υπουργείο 

Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού ¼α» του Υπουργεί-

ου Παραγωγ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης, Περ»βάλλοντος ¼α» 

Ενέργε»ας σε Υπουργείο Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας. 

Μεταφορά Γεν»¼ής Γραμματείας Β»ομηχανίας στο Υπουρ-

γείο Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 

«Οργαν»σμός Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πο-

λ»τ»¼ής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την 

Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 

«Σχολές ναυαγοσωστ»¼ής ε¼παίδευσης, χορήγησης 

άδε»ας ναυαγοσώστη, υποχρεωτ»¼ή πρόσληψη ναυα-

γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2132.9/3999/2022/30-9-2022 αναφορά 

Κ.Λ. Ηρα¼λείου, με συνημμένα πρα¼τ»¼ά.

3. Την ανάγ¼η προστασίας της ανθρώπ»νης ζωής στη 

θάλασσα σε πολυσύχναστες παραλίες της περ»φέρε»ας 

δ»¼α»οδοσίας της Λ»μεν»¼ής Αρχής Ηρα¼λείου, λόγω της 

παρατεταμένης τουρ»στ»¼ής περ»όδου στην περ»οχή ¼α» 

της εξα¼ολούθησης προσέλευσης αυξημένου αρ»θμού 

ατόμων γ»α λήψη θαλασσίου λουτρού σε αυτές.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας δεν 

προ¼αλείτα» πρόσθετη ο»¼ονομ»¼ή επ»βάρυνση σε βάρος 

του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 

2811.8/70107/2022/04-10-2022 ε»σηγητ»¼ό σημείωμα 

Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επ»μη¼ύνετα» η ελάχ»στη χρον»¼ή περίοδος υποχρεω-

τ»¼ής πρόσληψης ναυαγοσώστη γ»α το έτος 2022 στους 

α¼όλουθους, χαρα¼τηρ»σμένους ως πολυσύχναστους, 

παράλ»ους χώρους της περ»φέρε»ας δ»¼α»οδοσίας της 

Λ»μεν»¼ής Αρχής Ηρα¼λείου:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 54925Τεύχος B’ 5322/14.10.2022

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 
ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗΣ 

ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ 2022

1

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ ΑΠΟ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΟΡΙΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
Α’ Λ/Τ ΛΙΝΟΠΕΡΑΜΑΤΩΝ ΕΩΣ 200μ. 

ΔΥΤΙΚΑ ΞΕΝ. ΑΠΟΛΛΩΝΙΑ/ΑΚΤΗ ΖΕΥΣ

Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

2 ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

3 ΠΑΡΑΛΙΑ ΛΥΓΑΡΙΑΣ Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

4 ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΓ. ΠΕΛΑΓΙΑΣ Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

5 ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΟΝΟΝΑΥΤΗ Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

6 ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΟΔΕΛΕ Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

7
ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ 

(ΑΠΟ ΓΗΠΕΔΟ ΕΓΟΗ ΕΩΣ 200μ. ΔΥΤΙΚΑ 
ΚΥΕ HEAVEN)

Κ.Λ. Ηρα¼λείου 01-10-2022 έως 15-10-2022

Άρθρο 2
Έναρξη »σχύος

Η απόφαση αυτή »σχύε» από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πε»ρα»άς, 7 O¼τωβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ Π�Α�ΙΩΤΑ�ΗΣ

    Ι  

 Αρ»θμ. Φ 93/55311/2022 (3)

Καθ»έρωση με αποζημίωση εργασίας ¼αθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου, γ»α το έτος 

2022, γ»α έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασί-

ας »δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου που υπηρετεί σε οργαν»¼ή 

θέση που έχε» συσταθεί σύμφωνα με το άρθρο 8 

του ν. 2623/1998 (Α’ 139), στην Ανεξάρτητη Αρχή 

«Συνήγορος του Πολίτη».

  Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

Α. α) Του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη ¼α» 

Σώμα Επ»θεωρητών - Ελεγ¼τών Δημόσ»ας Δ»οί¼ησης» 

(Α’ 59),

β) του άρθρου 8 του ν. 2623/98 «Ανασύνταξη των 

ε¼λογ»¼ών ¼αταλόγων, οργάνωση ¼α» άσ¼ηση του ε¼λο-

γ»¼ού δ»¼α»ώματος των ετεροδημοτών, ε¼συγχρον»σμός 

της ε¼λογ»¼ής δ»αδ»¼ασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματ»¼ά ¼ατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση ¼α» συμπλήρωση του 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσ»ο τομέα ¼α» συνα-

φείς ρυθμίσε»ς» (Α’ 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη ¼α» άλλες 

δ»ατάξε»ς» (Α’ 10) ¼α»

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανον»σμός λε»τουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229).

Β. α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής δ»αχεί-
ρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143),

β) του ν.  4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες 
επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α’ 176), ¼α» »δίως του άρθρου 20 (παρ. Α 1,2,3) του 
¼εφαλαίου Β’ αυτού, από το οποίο προ¼ύπτε», μεταξύ 
άλλων, ότ» ο» ώρες της απασχόλησης ¼αθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ»¼ού ωραρίου ορίζοντα» ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχε» η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα γ»α απογευ-
ματ»νή υπερωρ»α¼ή εργασία μέχρ» ε¼ατόν εί¼οσ» (120) 
ανά υπάλληλο, ¼αθώς ¼α» ότ» η ωρ»αία αποζημίωση υπε-
ρωρ»α¼ής εργασίας απογευματ»νών ωρών ¼α» μέχρ» την 
22α ώρα ορίζετα» ίση με το ωρομίσθ»ο ¼α»

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
δ»ατά¼τες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «Καθορ»σμός δ»-
¼α»ολογητ»¼ών γ»α την ¼αταβολή αποζημίωσης γ»α υπε-
ρωρ»α¼ή, νυχτερ»νή, Κυρ»α¼ών ¼α» εξα»ρέσ»μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£54926 Τεύχος B’ 5322/14.10.2022

3. Την υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 ερμη-
νευτ»¼ή εγ¼ύ¼λ»ο του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών «Παροχή 
οδηγ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπό στο»χεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/ο»¼.19875/22-07-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 403 - ΑΔΑ: ΑΔΑ:ΩΙΒΕ465ΦΘΕ- ΕΧ7) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Aνασυγ¼ρό-
τησης με την οποία δ»ορίστη¼ε στη θέση του Συνηγό-
ρου του Πολίτη ο Ανδρέας Ποττά¼ης, το από 27-07-2016 
Πρωτό¼ολλο Δ»αβεβαίωσης ¼α» την από 27-07-2016 Βε-
βαίωση Ανάληψης Καθη¼όντων.

5. α) Την υπό στο»χεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/28443/11-11-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ 630) απόφαση της Υπουργού Δ»ο»¼ητ»¼ής Ανα-
συγ¼ρότησης με την οποία δ»ορίστη¼ε, μεταξύ άλλων, 
Βοηθός Συνήγορος η Ευανθία Σαββίδη, Νομ»¼ός, Προϊ-
σταμένη Δ»εύθυνσης Νομ»¼ών Υπηρεσ»ών Εν»αίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, ¼αθώς ¼α» το 
από 22-11-2016 Πρωτό¼ολλο Oρ¼οδοσίας ¼α» την από 
22-11-2016 Έ¼θεση Ανάληψης Καθη¼όντων.

β) Την υπό στο»χεία Φ.25.1/43222/23-11-2016 απόφα-
ση του Συνηγόρου του Πολίτη με την οποία η ¼α Ευανθία 
Σαββίδη τοποθετήθη¼ε Βοηθός Συνήγορος του Κύ¼λου 
Σχέσεων Κράτους - Πολίτη.

6. α) Το υπό στο»χεία Φ 100.2/51800/22-09-2022 τε¼-
μηρ»ωμένο αίτημα δαπάνης του Συνηγόρου του Πολίτη 
γ»α την ανάγ¼η πραγματοποίησης υπερωρ»α¼ής απα-
σχόλησης ενός υπαλλήλου της Ανεξάρτητης Αρχής «Συ-
νήγορος του Πολίτη», που υπηρετεί με σχέση εργασίας 
»δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου, σε οργαν»¼ή θέση που έχε» συσταθεί, 
σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 2623/1998 (Α’ 139).

β) Την υπό στο»χεία Φ 200-299/52374/26-09-2022 - 
ΑΔΑ: 6ΦΖΑΙΜ0-8ΞΛ απόφαση του Συνηγόρου του 

Πολίτη περί έγ¼ρ»σης δέσμευσης πίστωσης ύψους τρ»-

α¼οσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (384,00€) γ»α την 

πληρωμή »σόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 

του ΑΛΕ 21.202.01.001 «Αποζημίωση γ»α υπερωρ»α¼ή 

εργασία», του ε»δ»¼ού φορέα της Ανεξάρτητης Αρχής 

«Συνήγορος του Πολίτη» 1007.802.000.0000, γ»α την ¼ά-

λυψη δαπάνης υπερωρ»α¼ής απασχόλησης έως ογδόντα 

εννέα (89) ωρών ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022, γ»α υπάλληλο 

της Αρχής ¼α» η οποία ¼αταχωρίστη¼ε με α/α 75328 στο 

Β»βλίο Εγ¼ρίσεων ¼α» Εντολών Πληρωμής του Συνηγό-

ρου του Πολίτη.

7. Την αναγ¼α»ότητα προ¼ε»μένου να ¼αλυφθούν 

ο» αυξημένες ανάγ¼ες που προ¼ύπτουν λόγω της 

οργάνωσης του αρχείου Βοηθού Συνηγόρου, απο-

φασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την υπερωρ»α¼ή εργασία γ»α το έτος 2022 

μέχρ» ογδόντα εννέα (89) ώρες, με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αποζημίωση γ»α έναν (1) υπάλληλο της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», που υπη-

ρετεί με σχέση εργασίας »δ»ωτ»¼ού δ»¼αίου σε οργαν»¼ή 

θέση που έχε» συσταθεί, σύμφωνα με το άρθρο 8 του 

ν. 2623/1998 (Α’ 139).

Ο ανωτέρω υπάλληλος θα απασχολείτα» τ»ς απογευ-

ματ»νές ώρες ¼α» μέχρ» την 22α ώρα των εργασίμων 

ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 O¼τωβρίου 2022

O Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053221410220004*


